



تاریخ: ۱۳۹۷/۰۸/۱۳

شماره:

### صور تجلسه کمیته هواشناسی کشاورزی شهرستان طارم (سال زراعی ۹۷-۹۶)

وضعیت جوی چند روز گذشته (ایستگاه هواشناسی آبر) (از تاریخ ۱۳۹۷/۰۸/۰۹ تا ۱۳۹۷/۰۷/۱۲):

در طی چهار روز گذشته بارندگی رخ نداده است. آسمان قسمتی ابری تا ابری بوده است. بیشینه دمای رخ داده به میزان ۲۰٫۸ درجه سلسیوس و در طی روز چهارشنبه ۹ آبان ماه و کمینه دمای رخ داده به میزان ۹ درجه سلسیوس و در طی روز چهارشنبه ۹ و شنبه ۱۲ آبان ماه بوده است. حداکثر سرعت باد به میزان ۸ متر بر ثانیه با جهت شمالشرقی در روز پنجشنبه ۱۰ آبان ماه بوده است. کمینه رطوبت نسبی به میزان ۲۴ درصد و بیشینه آن به میزان ۹۰ درصد بوده است. کمینه دمای سطح خاک در طی چهار روز گذشته به میزان ۲ درجه سلسیوس بوده است.

#### پیش بینی وضعیت جوی :

#### شرح مختصری از پیش بینی وضعیت جوی

پارامتر	۹۷/۰۸/۱۳	۹۷/۰۸/۱۴	۹۷/۰۸/۱۵
بارش	-	-	بارش باران، در ارتفاعات بارش برف
وضعیت آسمان	ابری	ابری	ابری
درجه حرارت بیشینه (°C)	۱۷	۱۸	۱۲
درجه حرارت کمینه (°C)	۸	۹	۹
رطوبت نسبی بیشینه (%)	۸۵	۸۰	۱۰۰
رطوبت نسبی کمینه (%)	۵۰	۵۵	۸۰
سرعت باد (m/s)	۲-۷	۲-۷	۲-۷
سمت باد	جنوب شرقی	شرقی	جنوب شرقی
کمینه دمای سطح خاک	۴	۵	۵

لذا انتظاری رود کشاورزان ، باغ داران، دامداران، مرغداران، زنبورداران و مراکز پرورش ماهی ، با توجه به صدور پیش آگاهی های ذیل و با مشورت کارشناسان جهاد کشاورزی و مروجان مراکز خدمات کشاورزی و استفاده از نظرات کارشناسان کلینیک های گیاهپزشکی نسبت به اعمال توصیه های ذیل اقدام نمایند.

نسبت به اعمال توصیه های ذیل اقدام نمایند.

### توصیه های بخش زراعی:

مراجعه کشاورزان به مراکز جهاد کشاورزی و کسب آموزشهای کشاورزی لازم.

آماده سازی اراضی برای کشت محصول سیرو باقلا

کشاورزان عزیز نسبت به برداشت و حمل محصولات زراعی به محل های مناسب اقدام نمایند.

### نسبت به آماده سازی زمین و کشت محصول کلزا اقدام نمایند

کلزا کاران عزیز نسبت به بیمه نمودن کلزا در اسرع وقت به مدیریت جهاد کشاورزی مراجعه نمایند.

### توصیه های بخش باغبانی و کشت های متراکم:

مراجعه کشاورزان به مراکز جهاد کشاورزی و کسب آموزشهای کشاورزی لازم.

محافظت از تاسیسات کشاورزی از جمله گلخانه ها ، انبارها و ... با توجه به نوسانات دمایی خودداری از عملیات محلول پاشی و سمپاشی بدلیل بارش از روز سه شنبه

مبارزه تلفیقی با کرم گلوگاه انار

پایش و مبارزه با آفت مگس زیتون با استفاده از کارت زرد در باغات زیتون

مبارزه با علف های هرز کف باغات

برداشت محصول زیتون

حذف پاچوش های انار جهت جلوگیری از آفت شته

کشاورزان عزیز نسبت به بیمه باغات خود اقدام نمایند.

جمع آوری انارهای آلوده از سطح زمین و روی درختان و مدفون کردن آنها در عمق ۵۰ سانتی متری خاک

### توصیه های بخش منابع طبیعی:

بهره برداران نسبت به انجام کودپاشی با کود فسفاته در مراتع با هماهنگی اداره مرتع اقدام نمایند .

صورتجلسه کمیته هواشناسی کشاورزی شهرستان طارم (سال زراعی ۹۶-۹۷)

توصیه های بخش دامپروری:-----

نام وامضای حاضرین در جلسه:

کارشناسان هواشناسی  
صرفی - سلطانی - مسلمی - ملائی

حوزه فعالیت  
باغبانی - زراعت - منابع طبیعی - تولیدات دامی

کارشناسان کشاورزی  
نعیمی - بقائی - سلطان نژاد - حیدری -  
فیروزمند